
 

C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

 

PROVINCIA DI BARI 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

N.  187       del   10.11.2008 

 

O G G E T T O 

 

Definizione bonaria risarcimento danni da incendio sviluppatosi da terreno di proprietà comunale. 

 

 

L’anno duemilaotto, il giorno dieci del mese di novembre nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

CORRIERI  Domenico  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Giacomo  - ASSESSORE - Presente 

TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro G.ppe  - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 

 

Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la nota prot. 63023 in data 22.11.2007 con la quale l’Avv. Valentina 

Palumbo, in nome e per conto dei Sigg.ri Fasciano Mauro e Altamura Marta, ha 

assunto la responsabilità dell’Ente per i danni subiti dal fondo di proprietà degli 

astanti (foglio 15, p.lle 9 e 50) il giorno 02.09.2004 quando un incendio sviluppatosi 

e propagatosi dal confinante terreno di proprietà comunale (foglio 15, p.lla 332) ha 

danneggiato irrimediabilmente nove alberi di ulivo; 

Vista la relazione della P.M. intervenuta sul posto che conferma l’accaduto; 

Vista la visura catastale, come fornita dall’UTC, dalla quale risulta che il 

terreno accatastato alla p.lla 332 del foglio 15 all’epoca dei fatti era di proprietà 

comunale a seguito di procedura espropriativa del 19.05.2003 e trascrizione del 

03.06.2003; 

Vista la relazione tecnico-agronomica redatta in data 15.09.2004 dal Perito 

Agrario Sig. Michele Minervini, da valere quale perizia stragiudiziale di parte, che ha 

stimato il danno causato in € 569,43; 

Vista la fattura del Sig. Minervini nell’importo di € 244,80; 

Vista la nota prot. n. 38788 del 08.07.2008 con la quale controparte si dice 

disponibile ad una definizione bonaria nell’importo omnia comprensivo di € 1.000,00 

con pagamento a febbraio 2009; 

   Ritenuto di definire bonariamente la vertenza in atti nei termini sopra esposti 

con pagamento nel mese di febbraio 2009; 

    Acquisiti i parere favorevoli ai sensi dell’art.49, comma 1°  del T.U. delle leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lvo 18.08.2000, n.267, per 

quanto di competenza, dal Dirigente del Settore AA.GG. e dell’U.A. Affari Legali 

sulla regolarità tecnica e dal Dirigente del Settore Economico-Finanziario per la 

regolarità contabile; 

    Visto l’art. 48 del T.U. EE.LL. approvato con D.L.vo 18.8.2000 n. 267; 

Con voti unanimi favorevoli, espressi nei modi e termini di legge: 

DELIBERA 

Per le ragioni di cui in narrativa che qui si intendono integralmente riportate: 

1) Di approvare la soluzione bonaria della vertenza insorta con i Sigg.ri Fasciano 

Mauro e Altamura Marta a seguito dell’incendio avvenuto il giorno 2 settembre 

2004, meglio specificato nelle premesse, concordando la somma  di € 1.000,00 

omnia comprensiva da pagarsi nel mese di febbraio 2009 in favore della Sig.ra 

Altamura Marta. 

2) Di demandare alla Ragioneria Comunale la liquidazione della somma di cui sopra 

nel termine ivi indicato, previa comunicazione del responsabile del procedimento, 

ad avvenuta esecutività del presente provvedimento. 

3) Di imputare la complessiva somma di € 1.000,00 al Cap. 14860 “Spese legali” del 

bilancio 2008. 



4) Di dare atto che, ai sensi dell’art.9 del Regolamento Comunale, approvato dal 

C.C. con delibera n.168 del 13.11.1996, responsabile del presente procedimento è 

il Dr. Pasquale la Forgia. 

5) Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del procedimento e al 

Dirigente del Settore Economico-Finanziario per gli adempimenti di competenza. 


